
Università di Pisa

DIPARTIMENTO DI SCIENZE FARMACEUTICHE

SEDE DI CHIMICA BIOORGANICA E BIOFARMACIA

Via  Bonanno,  33   56126   PISA   -  ITALY
Tel. +39  0502219672
Fax. +39  0502219660

C.F. 80003670504 - P.I. 00286820501
E-mail:  segrbio@farm.unipi.it

PROVVEDIMENTO DIRETTORALE   N. 29 (2010)

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI SCIENZE FARMACEUTICHE

DELL'UNIVERSITA' DI PISA

VISTO: il D.R. n.01-671 del 11 Giugno 2001 con il quale è stato emanato il "Regolamento per

il conferimento di borse di studio e ricerca per laureati previste in programmi di

ricerca" sviluppati presso i Dipartimenti dell'Università di Pisa, ovvero presso i Centri

Interdipartimentali di ricerca di cui all'art.36 commi 1-4-7 dello Statuto anche

finanziati da enti esterni sulla base di contratti o convenzioni;

VISTO: il Provvedimento Amministrativo n. 39 del 11/10/2010 relativo  all’istituzione di  n.1

Borsa per lo svolgimento presso il Dipartimento di Scienze Farmaceutiche sede di

Chimica Bioorganica e Biofarmacia di uno studio dal seguente titolo: Ricerca e

valorizzazione della flora mediterranea con particolare riferimento alle isole

maggiori e all'arcipelago toscano;

VISTO: il bando della borsa  stessa affisso in data 12/10/2010;

VISTO: il verbale della commissione esaminatrice per il conferimento della citata borsa di

studio, in data 29/10/2010, dal quale risulta vincitrice la Dott.ssa Cecilia Noccioli;

DECRETA

1) Di approvare gli atti del concorso e la seguente graduatoria;

Dott.ssa Cecilia Noccioli punti 89

2) Di trasmettere urgentemente gli atti stessi ed il presente provvedimento al Magnifico Rettore

per il conferimento della borsa di studio, a decorrere dal 01/12/2010 alla vincitrice: Dott.ssa

Cecilia Noccioli, nata a Pisa il 19/12/1973.

Pisa, 29/10/2010 Il Direttore

Prof. Federico Da Settimo



VERBALE DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE PER IL CONFERIMENTO DI N.1

BORSA DI STUDIO da svolgersi presso il Dipartimento di SCIENZE FARMACEUTICHE

DELL'UNIVERSITA' DI PISA (bando affisso all'albo ufficiale del Dipartimento in data

12/10/2010)

Oggetto dello studio: “Ricerca e valorizzazione della flora mediterranea con particolare

riferimento alle isole maggiori e all'arcipelago toscano”

VERBALE

La Commissione esaminatrice per il conferimento di n.1 borsa di studio della durata di

dodici mesi, rinnovabile a discrezione del Responsabile della ricerca,  riservata a Laureati in

CTF/Farmacia, anche vecchio ordinamento, con specializzazione in Scienza e Tecnica delle Piante

Officinali e dottorato attinente. Buona capacità nelle tecniche strumentali, nella ricerca bibliografica

e nella redazione di report scientifici. Buona conoscenza della lingua Inglese., dell'importo di Euro

7.500,00 per lo svolgimento presso il Dipartimento di Scienze Farmaceutiche dell'Università di Pisa

di uno studio dal seguente titolo "Ricerca e valorizzazione della flora mediterranea con particolare

riferimento alle isole maggiori e all'arcipelago toscano", proposta dalla Prof.ssa Pistelli, come

risulta dal Provvedimento d’Urgenza Amministrativo n. 39 del 11/10/2010, composta dai seguenti

Professori:

- Prof. Federico Da Settimo Direttore del Dip. di Chimica Bioorganica e Biofarmacia

- PRESIDENTE

- Prof.ssa Pistelli Professore associato presso lo stesso Dipartimento

- MEMBRO

- Dr. Guido Flamini Ricercatore presso lo stesso Dipartimento

- SEGRETARIO

si è riunita il giorno 29/10/2010 alle ore 10,00 come previsto dal bando di concorso  e d’accordo

con l’unico candidato, presso il Dipartimento Scienze Farmaceutiche sede di Chimica Bioorganica e

Biofarmacia, Via Bonanno n.33, Pisa.

La Commissione stabilisce di attribuire, nella valutazione dei curricula, titoli e

pubblicazioni, i seguenti punteggi  massimi:

voto di diploma di laurea: 25/100

tesi di diploma di laurea ed eventuali pubblicazioni: 25/100

(tenendo conto dell’attinenza con la ricerca prevista dalla borsa)

altri titoli: 10/100

colloquio: 40/100

 Il concorso si intende superato solo se il candidato ottiene una votazione di almeno 70/100.

Per quanto concerne il requisito di laurea, la commissione stabilisce che ai fini del

conferimento della borsa, le Lauree quinquennali del vecchio ordinamento sono equipollenti alle

Lauree Magistrali del nuovo ordinamento.

Dalla documentazione pervenuta alla Segreteria Amministrativa del Dipartimento di Scienze

Farmaceutiche, risulta presente la sola domanda della Dott.ssa Cecilia Noccioli, nata a Pisa, il

19/12/1973 e residente a Pisa in Via Catalani, 33 (cap. 56125)

La Commissione, dopo aver constatato che tra i propri membri e la candidata non

intercorrono vincoli di parentela ed affinità fino al 4° grado incluso, procede alla valutazione dei

titoli secondo i criteri determinati in precedenza:



Dott.ssa Cecilia Noccioli

- Voto di Diploma di Laurea (110/110) punti 23

- Tesi di laurea e pubblicazioni (n. 2) punti 24

- Altri titoli (Dottorato, Corsi di perfezionamento) punti 5

TOTALE punti 52

la Dott.ssa Cecilia Noccioli viene quindi sottoposta ad un colloquio che accerta la sua preparazione

per l'attività di studio e di ricerca da svolgere durante il periodo della borsa. La Commissione

attribuisce il punteggio di  37/40.

Pertanto, constatato che la Dott.ssa Cecilia Noccioli ha conseguito una votazione di 89/100 dichiara

la Dott.ssa Cecilia Noccioli idonea e vincitrice della borsa di studio.

La seduta è tolta alle ore 11,00.

Letto, approvato e sottoscritto.

LA COMMISSIONE

Prof. Federico Da Settimo

(Presidente)

Prof.ssa Pistelli (Membro)

Dr. Guido Flamini (Segretario)


